令和５年８月１日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

    お子様の絵本選びに迷ったら図書館へ！

「ベビーパック２さい」新登場

長岡市立図書館は、未就学児の保護者向けに年齢に応じた絵本セット「ベビーパック（０

～２歳向け）」、「キッズパック（３～５歳向け）」の貸出を行っています。

このたび、ベビーパックとキッズパックの間をつなぐ２～３歳向けの「ベビーパック２

さい」が新しく絵本セットの仲間に加わります。

図書館で本をじっくり選ぶ時間がない、どの絵本を選べば良いか分からないといった保

護者の皆様にご活用いただくものになります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

ベビーパック２さい新登場

１ 開始日  ８月８日（火）から

２ 貸出館  長岡市立中央図書館

       （長岡市学校町１－２－２）

３ 内 容

  親子で楽しめる２～３歳におすすめの本を図書館司書が選びました。

  「えほんであそぼう」「いっしょにうたおう」「いただきます！」「できるかな？」

「おさんぽだいすき」の５つのテーマに合わせた絵本を、それぞれ３冊セットに

して貸し出します。

▲袋ごと貸し出します              ▲中央図書館内でブックリストを

配布します

問い合わせ：長岡市立中央図書館 梅沢
℡ ０２５８－３２－０６５８

長岡市